Распоряжение главы городского округа Верхняя Тура от 24.08.2017 №409
О проведении Всероссийского экологического субботника – Зеленая Россия на территории Городского округа Верхняя Тура в 2017 году

В соответствии с поручением Губернатора Свердловской области и по инициативе Общероссийского экологического движения «Зеленая Россия», в рамках проведения ежегодной акции «Всероссийского экологического субботника – Зеленая Россия», с целью улучшения экологического состояния на территории Городского округа Верхняя Тура,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Объявить с 02 сентября по 30 сентября 2017г. – месяцем «Всероссийского экологического субботника – Зеленая Россия».

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности городского округа для уборки мусора в пределах водоохраной зоны следующие участки (25 метров от кромки воды вверх по склону):

2.1 Администрация Городского округа Верхняя Тура, Комитет по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством, МКУ «Служба единого заказчика», ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура» - территория от лесничества до Белого камня включительно. Вывоз собранного мусора - МБУ «Благоустройство».
2.2 Областное государственное стационарное учреждение социального обслуживания Свердловской области «Верхнетуринский дом – интернат» - территория вокруг здания, лесополоса, прилегающая к автобусной остановке. Вывоз собранного мусора – МБУ «Благоустройство».

2.3 АО «Верхнетуринский машиностроительный завод», ООО «УК Верхнетуринская», АО «Расчетный центр Урала», ЕДДС, Комитет по делам культуры и спорта - территория вдоль набережной от ул. К.Маркса до Водной станции. Вывоз собранного мусора техникой МБУ «Благоустройство».

2.4 Совет ветеранов, ООО «Региональные коммунальные системы», Детская юношеская спортивная школа, «ДШИ им. Пантыкина», общественные организации, политические партии – территория Мемориала Славы. Вывоз собранного мусора – МБУ «Благоустройство».
2.5 Образовательные учреждения (детские сады, школы) – выкашивание травы вдоль заборов, тротуаров, пешеходных дорожек вокруг учреждений.

3. Комитету по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, ООО «УК Верхнетуринская» обеспечить своевременную вывозку мусора после «Всероссийского экологического субботника – Зеленая Россия». Принять меры для недопущения возгорания мусорных куч.

4. Предоставить информацию в планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура об объеме собранного мусора и количестве принявшего участия населения в срок до 30 сентября 2017 года.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа

   И.С. Веснин